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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government
Zyra e Kryeministrit-Ured Premijera-Office of the Prime Minister
Zyra për Qeverisje të Mirë/Kancelarija za Dobro Upravljanje/Office on Good Governance
PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË EKONOMISË DHE AMBIENTIT
 VITIN 2021
(Për zbatimin e Rregullorës për Standardet Minimale për Konsultime Publike)
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e dergimit ne Qeveri
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (sipas  nenit 7 të Rregullorës)
	Vendimi dhe anetaret e Grupit punuese 

	1
	Projektligji për Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja.

	

30.03.2021
	Maj
 2021
K-2
	qershor 2021
K-2
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr.
Kryesuese:
Albana Kashtanjeva- Bytyçi
Anëtare nga DL:
Kujtesa Haliti


 

	2
	Projektligji për Mbrojtjen nga Zhurma.
	30.04.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Pajtim Bytyqi

Anëtarë nga DL:
Vlora Osaj

	3
	Projektligji për Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar të Ndotjes
	
	
	30.09.2021

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Adem Tusha 

Anëtare nga DL:
Kujtesa Haliti

	4
	Projektligji për Vlerësimin e Ndikimit ne Mjedis
	
	
	30.11.2021

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	

	5
	Projektligji për Ujërat e Kosovës
	
	30.06.2021

	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Shiqeri Dermaku 

Anëtarë nga DL:
Vlora Osaj

	6
	Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit 03/L-233 për Mbrojtjen e Natyrës.
	30.03.2021

	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Ismail Hetemaj 

Anëtarë nga DL:
Florije Kika

	7
	Projektligji për Mbeturinat nga industria e Nxjerrjes se Minierave
	
	30.05.2021

	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Enver Tahiri

Anëtarë nga DL:
Ganimete Krasniqi

	8
	Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr.03/L-119 për Produktet Biocide.

	
	
	30.09.2021

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Enver Tahiri

Anëtarë nga DL:
Ganimete Krasniqi

	9
	Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit 04/L-197 për Kimikate.
	
	30.08.2021

	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Enver Tahiri
Anëtarë nga DL:
Florije Kika

	10
	Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-060 për Mbeturina.
	30.04.2021

	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Enver Tahiri

Anëtarë nga DL:
Florije Kika

	11
	Projektligji për Odat e Arkitekteve dhe Inxhinierëve në Fushën e Ndërtimit.

	
	30.06.2021

	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Xhemail Metolli

Anëtarë nga DL:
Ganimete Krasniqi

	12
	Projektligji për Banim Social
	
	
	15.12.2021

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	

	13
	Projektligji për Administrimin e Ndërtesave te Banimit ne Bashkëpronësi
	
	
	15.12.2021

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Ramë Hamzaj

Anëtarë nga DL:
Vlora Osaj

	14
	Projektligji për Kadastër të Pronës së Paluajtshme
	28.02.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Nadir Shyqeriu

Anëtare nga DL:
Kujtesa Haliti

	15
	Projektligji për Krijimin e Infrastrukturës Kombëtare të Informacionit Hapësinor në Republikën e Kosovës
	
	
	Tetor 2021
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun Takim me grupe te interesit
	Kryesues:
Bashkim Shaqiri 

Anëtarë nga DL:
Vlora Osaj

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	
	
	

	1. 
	Koncept Dokumenti për Vlerësimin Strategjik Mjedisor.
	Mars 2021
	

	

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3329/20 dt. 15.07.2020 për formimin e grupit punues 
Kryesues:
Abdullah Pirçe
Anëtare nga DL:
Kujtesa Haliti

	2. 
	Koncept Dokumenti për fushën e mbrojtjes se mjedisit
	
	
	Dhjetor 2021
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	


	3. 
	Koncept Dokumenti  për fushën shpronësimit
	Mars 2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3333/20 dt. 15.07.2020 për formimin e grupit punues  
Kryesues:
Afrim Murati
Anëtare nga DL:
Florije Kika

	4. 
	Koncept Dokumenti për inspektimi ne fushën e mjedisit, ujerave, natyrës, planifikimit hapësinor, ndërtimit dhe banimit.
	
	Maj 2021
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr.3334/20 dt. 15.07.2020 për formimin e grupit punues  
Kryesuese:
Florije Kqiku
Anëtare nga DL:
Florije Kika

	5. 
	Koncept dokumentit për fushën e përformancës energjetike në ndërtesa
	
	
	Nëntor 2021
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	

	6. 
	Koncept Dokumenti për Ndryshime Klimatike

	
	
	(K3) 
2020
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimin Nr.15/50 të datës 21.12.2020
Kryesues:
Abdullah Pirçe
Anëtare nga DL:
Vlora Osaj

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	
	
	

	      1.
	Strategjia  2021-230 dhe Plani  i Veprimit 2021-223 për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave në Kosovë

	

	Qershor 2021
	

	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr.
NJËSIA   PERGJEGJESE
DMMU/DM
NJËSIT  MBËSHTETËSE  
ZKM/Komunat
Ndërlidhja me dok. Startegjike
SKZH, 
Programi i Qeverisë

	2
	Plani i Veprimit 2021-2023 mbi Implementimin e Strategjisë Kombëtare të Ujrave 2017-2036
	
	
	Tetor 2021
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	NJËSIA   PERGJEGJESE
DMMU/DU
NJËSIT  MBËSHTETËSE  
ZKM/MBPZHR
Ndërlidhja me dok. Startegjike

SKZH,
PKZMSA,
Programi i Qeverisë

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	
	
	

	1. 
	Plotësim ndryshimi  i Udhëzimit Administrativ   (QRK) NR.02/2016 për Strukturën e Pagesave te Ujit”.
	korrik
2020
K-3
	Gusht
2020
K-3
31.05.2021
	Shtator 2020
K-3
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 
Vendimi Nr. 3506/20 me dt. 29. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr.3829/20 i dt.25.08.2020 i grupit punues ndërministror për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.

	2. 
	Plotësimi/ndryshim i  Udhëzimit Administrativ Nr.30/2014 për Kushtet, Mënyrat, Parametrat dhe Vlerat Kufizuese të Shkarkimit të Ujërave të Ndotura në Rrjetin e Kanalizimit Publik dhe në Trupin Ujor.
	
	30.06.2021
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3507/20 me dt. 29. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr. 382/20 i dt. 25.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.

	3. 
	Plotësimi/ndryshim i Udhëzimit Administrativ Nr. 03/2018 për Procedurat për leje Ujore.

	31.03.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3508/20 me dt. 29. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr. 3881/20 i dt. 26.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.
Me datën 02.02.2021 është mbajtur takimi i fundit i grupit punues.

	4. 
	Plotësim/ ndryshimi  i Udhëzimit Administrativ QRK   Nr. 06/2007 për Rregullat dhe Normat e Shkarkimeve në Ajër nga Burimet e Palëvizshme të Ndotjes.

	31.03.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3384/20 me dt. 21. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr. 3883/20 i dt. 26.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.

Janë papranuar propozim vendimet nga departamentet propozues për nxjerrjen e Vendimeve 

Piritet te mbahet edhe një takim  për shqyrtimin e disa dokumenteve qe mungojnë për dërgimin për opinion ligjor ne MIE dhe për opinion buxhetor për ne MF.

	5. 
	Plotësim/ndryshim i Udhëzimit Administrativ Nr. 07/2017 për Leje Mjedisore
	31.03.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3380/20 me dt. 20. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr. 3707/20 i dt. 13.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi

Janë papranuar propozim vendimet nga departamentet propozues për nxjerrjen e Vendimeve

	6. 
	Plotësim/ndryshim i Vendimit për  Përcaktimin e Kritereve dhe Vlerat e Tarifës për Shërbimet Lidhur me Procedurat e Shqyrtimit të Kërkesave për Leje Mjedisore, Vazhdimit të Lejes Mjedisore dhe Transfer të  Lejes Mjedisore, Nr. 56,  datë 19.11.2015.
	31.03.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	

	7. 
	Plotësim/ndryshim i Udhëzimit Administrativ Nr. 02/2019, për Eksport, Import dhe Transit të Mbeturinave.
	30.04.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3197/20 me dt. 08. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr. 3708/20 i dt. 13.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.


	8. 
	Plotësim/ndryshim i Udhëzimit Administrativ Nr. 09/2014 për Licenca për Menaxhim e Mbeturinave
	
	30.06.2021
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3191/20 me dt. 08. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi Nr. 4056/20 i dt. 10.09.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.


	9. 
	Plotësimi/ndryshim  i Udhëzimit Administrativ Nr. 03/2016, për Caktimin e Tarifave për Lëshimin e Pëlqimit, Lejeve dhe Licencave, Certifikatave dhe Vërtetimeve të Parapara me Legjislacion e Natyrës.
	31.03.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	  Vendimi Nr. 3573/20 me dt. 05. 08. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 

Vendimi i Nr. 3709/20 i dt. 13.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.
Më datën 25.01.2021 është dërguar ne ish MIE- për dhënien e Deklaratës  se Përputhshmërisë  së Legjislacionit të Republikës së Kosovës me ACUIS të BE-së dhe Opinionin Ligjor.

	10. 
	Udhëzim Administrativ  për Rregullimin e Mbikëqyrjes, Ndëshkimeve dhe Marrjen e Masave.  
	31.03.2021
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3194/20 me dt. 08. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës.

Vendimi Nr.3828/20 i dt.25.08.2020 i grupit punues ndërministror për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.


	11. 
	Udhëzim Administrativ për Klasifikimin, Detyrat, Përgjegjësitë dhe Përmbajtjen e Elementeve dhe  Kërkesave Themelore për Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planeve Hapësinore për Zona të Veçantë.
	
	30.06.2021
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3193/20 me dt. 08. 07. 2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës.

Vendimi Nr.3830/20 i dt.25.08.2020 i grupit punues ndërministror për hartimin e këtij Projekt udhëzimi 

	12. 
	Plotësim/ Ndryshimi i Udhëzimit Administrativ MMPH – nr. 06/2019 për kërkesat themelore për shëndet dhe siguri, procedurat dhe dokumentacionin për trajtimin e ndërtimeve pa leje të kategorisë I dhe II
	
	30.06.2021
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	

	13. 
	Plotësim/Ndryshimi i Udhëzimit Administrativ MMPH – nr. 05/ 2019 për procedurat e ankesave kundër vendimeve për trajtimin e ndërtimeve pa leje
	
	
	30.09.2021
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	

	14. 
	Plotësim ndryshimi i Udhëzim Administrativ (MMPH) Nr 13/2019 për Licencimin e Kompanive Gjeodete dhe të Gjeodetëve.

	31.03.2021

	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 220  /21 me dt.20.01.2021 për caktimin e zyrtarit përgjegjës.

Vendimi Nr.219  /21  i dt.20.01.2021 i grupit punues ndërministror për hartimin e këtij Projekt udhëzimi.

Është mbajtur takimi i parë i grupit punese.

Është publikuar në konsultime paraprake dhe publike

	15. 
	Rregullore(QRK) për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të  Ministrisë  së Ekonomisë dhe Ambientit

	31.03.2021

	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës nuk ka;

Vendimi Nr. 1001/20 dt. 05.08.2020 për formimin e grupit punues ndërministror për hartimin e kësaj  Projekt rregulloreje

	16. 
	Rregullore për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Agjencinë Kadastrale të Kosovës

	30.04.2021

	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi  Nr. 45/20  nr. protokollit 01/1696 të dt. 21.08.2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës;

Vendimi Nr. 46/20 nr. protokollit 01/1697/20 të dt. 21.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt rregullores


	17. 
	Rregullore (QRK) për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Agjencisë për Mbrojtjen e Mjedisit të Kosovës 

	
	
	
	Publikimi ne ueb faqen e MMPH-se Konsultime me shkrim/ elektonike Takime me publikun
Takim me grupe te interesit
	Vendimi Nr. 3765/20 i dt.18.08.2020 për caktimin e zyrtarit përgjegjës;

Vendimi Nr. 3766/20 i dt.18.08.2020 i grupit punues për hartimin e këtij Projekt rregullores


	18. 
	PROGRAMI PËR VLËRËSIMIN EX POST TË LEGJISLACIONIT PËR VITIN 2021
Ligji për Planifikim Hapësinor Nr.04/L-147/20213 ( Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.30/2013).
	
	Qershor 2021
	
	
	


[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

